
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 89 DEL 19/04/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  REALIZZAZIONE  PROGETTO  DI
MARKERTINGBRANDING.  CIG  Z6335FE2BE.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 89 DEL 19/04/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PROGETTO DI MARKERTINGBRANDING.  CIG  Z6335FE2BE.

Premesso che per la  citt di  Caorle  il  turismo rappresenta una delle principali  font economiche che ofre molte
opportunitt di lavoro;

Constatato che diventa sempre più importante per la Destnazione Turistca la propria capacitt di analisi dei
dat tuststci, in un’ottca di pianificazione mareetng,, in partcolare nell’ambito specifico del branding,;

Dato  ato  che  l’Amministrazione  Comunale,  nel  prog,ramma  delle  iniziatve  del  piano  promo-turistco
condiviso con la DMO, ha previsto la realizzazione del prog,eto di analisi, strateg,ia e pianificazione mareetng,gbranding,
sopra  citato,  e  vista  la  proposta  presentata  dalla  SOGNOMATTO  SRL  di  Venezia,  con  nota  del  29.03.2022  prot.
11852gA, ad un costo di € 39.700,00 + IVA, di cui € 31.900,00 nett, per l’anno 2022, e € 7.800,00 nett, per l’anno 2023
per la realizzazione del sudeto prog,eto coss suddiviso:

1.       Analisi interna;

2.       Analisi dese;

3.       Coordinamento analisi sentment;

4.       Indag,ine qualitatva;

5.       Indag,ine quanttatva;

6.       Brand Positoning, Statement;

7.       Piano Operatvo Mareetng,;

FASI DA N. 1 A N. 7: mag,g,io|otobre 2022

8.       Supporto strateg,ico contnuatvo: g,ennaio|g,iug,no 2023;

Riconosciuta alla SOGNOMATTO SRL di Venezia una specifica professionalitt e competenza nel realizzare il
prog,eto proposto e che le modalitt prescelte rispetano criteri di efcacia, efcienza ed economicitt;

Ritenuto che per il servizio sopra citato ricorrano le partcolari condizioni di cui al Reg,olamento Comunale per
la disciplina dei contratt approvato dal Consig,lio Comunale con ato n. 3 del 09.03.2010, in modo specifico l’art. 60
che consentono il ricorso alla tratatva direta;

Stabilito  di  procedere mediante  afdamento direto e  non atraverso le  procedure ordinarie  delle  quali,
comunque ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lg,s. 50g2016, è possibile avvalersi, poiché la scelta della procedura
mediante afdamento direto che si attva con il presente provvedimento g,arantsce adeg,uata apertura del mercato e
l’individuazione dell’operatore economico in modo da non ledere, benss atuare, i principi enunciat dall’art. 30 del
D.Lg,s. 50g2016, coss da rispetare il presupposto di non avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispeto, appunto, dei
principi g,enerali codicistci;

Ritenuto pertanto che per l’acquisito del servizio sopra citatosi  rispetano le condizioni di cui al combinato
disposto deg,li art. 36 e 63 del D. Lg,s 50g2016 recante il “Codice deg,li Appalti, in considerazione che la spesa da
sostenere è di € 39.700,00+IVA;

Determinata la cong,ruitt del prezzo rispeto al valore del servizio proposto;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il ricorso alla tratatva direta con la SOGNOMATTO SRL di Venezia,
Via Doriano 19g1, C.F.gP.IVA: 04420630271, sia per i motvi sopraespost, sia in quanto le spese di fornitura di servizi
rientrano nei limit stabilit dal vig,ente Reg,olamento dei Contratt dell’Ente sopra richiamato;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Servizi Alla Persona;

Visto:

·         il PEG 2022g2024, approvato con deliberazione della G.C. n. 216 del 31.12.2021;



·         lo smart CIG Z6335FE2BE; 

 l’art. 147 bis del D.Lg,s. 267g2000 e l’art. 3 del vig,ente reg,olamento dei controlli interni e ritenuto di esprimere
parere di reg,olaritt tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione; 

 l’art. 183 del D.Lg,s. 267g2000, come modificato dal D.Lg,s. 126g2014 in materia di armonizzazione contabile
delle amministrazioni pubbliche, e seg,natamente il comma 5 ai sensi del quale l’impeg,no di spesa deve essere
imputato all’esercizio in cui l’obblig,azione viene a scadenza; l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lg,s. 267g2000; 

 il Reg,olamento di Contabilitt; 

 il Nuovo “Codice deg,li Appalti; 

 il Reg,olamento Comunale dei Contratt approvato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010; 

Ritenuta la propria competenza 

DETERMINA

1. Di afdare diretamente la realizzazione del prog,eto in premessa alla SOGNOMATTO SRL di Venezia, Via Doriano
19g1, C.F.gP.IVA: 04420630271; 

2.  di  impeg,nare  la  somma di  €  48.434,00  onnicomprensivi  di  IVA,  per  il  pag,amento  dei  servizi  in  og,g,eto,  coss
suddivisa:

 € 38.918,00 omnicomprensivi al capitolo 2073000 del bilancio di previsione 2022; 

 € 9.516,00 omnicomprensivi al capitolo 2073000 del bilancio di previsione 2023; 

3. di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt finanziaria di cui all’alleg,ato n. 4g2 del
decreto leg,isla4vo 118g2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esig,ibilitt della medesima, imputandola
al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obblig,azione g,iuridica come da tabella: 

anno importo capitolo missione prog,ramma ttolo macroag,g,reg,ato

2022 € 38.918,00 2073000 7 1 I 3

2023 €   9.516,00 2073000 7 1 I 3

 

4. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lg,s 50g2016 e s.m. , che l’efcacia della presente ag,g,iudicazione è
subordinata alla verifica positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescritt requisit di caratere
g,enerale di cui all’artcolo 80 del D. Lg,s 50g2016; 

5.  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  leg,islatvo  n.  33g2013  –  c.d.
“Amministrazione trasparentei; 

6. di dare ato che il controllo preventvo di reg,olaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e atestante la
reg,olaritt  e  la  corretezza  dell’azione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito  contestualmente
all’adozione del presente provvedimento; 

7. di prendere ato del disposto del D. Lg,s 23 g,iug,no 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un
provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseg,uent pag,ament con g,li  stanziament di bilancio,
nonché il momento di esig,ibilitt della stessa, si atesta che la presente obblig,azione g,iuridica si perfezionert e diverrt
esig,ibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specificato nella tabella sopra richiamata; 

8. di dare ato che la liquidazione del contributo avverrt su presentazione di reg,olari fature eletroniche.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Gug,lielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 19/04/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.89 del 19/04/2022

15/04/2022Data: Importo: 38.918,00

Oggetto: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PROGETTO DI MARKERTINGBRANDING.  CIG  Z6335FE2BE.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 866.600,00
456.944,81

38.918,00
495.862,81
370.737,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 380.000,00

240.382,70

38.918,00

279.300,70

Disponibilità residua: 100.699,30

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993812/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993812/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993812/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029002 - SOGNOMATTO SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 20/04/2022

Z6335FE2BEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.89 del 19/04/2022

15/04/2022Data: Importo: 9.516,00

Oggetto: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PROGETTO DI MARKERTINGBRANDING.  CIG  Z6335FE2BE.

Bilancio
Anno: 2023

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 917.300,00
1.819,24
9.516,00

11.335,24
905.964,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 450.000,00

0,00

9.516,00

9.516,00

Disponibilità residua: 440.484,00

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 67/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 67/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 67/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029002 - SOGNOMATTO SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 20/04/2022

Z6335FE2BEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 20/04/2022


